
Concept Raadsbesluit 
 
 

 
 

zaaknummer: 1939003 

 

Onderwerp: 

Begroting 2018 
 

 

De raad van de gemeente Sliedrecht; 
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 september 2017; 
 

 

Besluit: 

1) De begroting 2018 vast te stellen, met daarin de volgende concrete beslispunten: 

 
a. De kredieten van de jaarschijf 2018 uit het meerjareninvesteringsprogramma 2018-2021 

beschikbaar te stellen conform paragraaf 4.4 van deze begroting. 
b. Het subsidieplafond vast te stellen op € 3.350.470. 

c. Naar aanleiding van de paragraaf weerstandsvermogen een bedrag van € 1.645.000 te 

storten in de Algemene Risicoreserve ten laste van de Algemene Reserve. 
 

 
2) De 1e begrotingswijziging vast te stellen met daarin de volgende concrete beslispunten: 

 
a. In te stemmen met de verwerking van de hogere bijdrage als gevolg van de herverdeling 

van de SCD-bijdrage van € 138.000,-  

b. In te stemmen met de verwerking van de bijstelling van de hogere inkomsten 
lijkbezorging, riool en reiniging van € 95.000,- 

c. In te stemmen met de verwerking van de bijstelling van de lagere verwachte dividend 
Eneco met € 50.000. 

 

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  

gemeente Sliedrecht op 31 oktober 2017. 
 

 

De griffier,                 De voorzitter, 
 

 
mr. R.P.A. van Aalst           drs. A.P.J. van Hemmen  

 


